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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز وقتی می خواهیم از »ایران امروز« سخن بگوئیم، طبیعی ترین تصویر این است 

که »ایران هم اینک در نقطه ای ایستاده که دستکم هزار سال در چنین نقطه ای نبوده 
است.« اما نه اینکه جایگاه برجسته ایران در منطقه، دستاورد یک سلسله اقدامات 
نظامی علیه کشورهایی بوده و در پی فرو پاشیدن کشورها، دولت ها و ملت هایی پدید 
آمده است. بلکه محصول »کمک برادرانه« به کشورها، دولت ها و ملت های منطقه 
بوده است و صد البته پیش از آن هم »پیام انقلاب اسلامی« اقتدار بخش ملت ها 
و کشورهای منطقه بوده است. در این بین دشمن ترین دشمنان انقلاب اسلامی به 
این موضوع اعتراف می کنند اما با ادبیات خودشان. مثلاً بنیامین نتانیاهو چند روز 
پیش و در جریان سخنرانی در اجلاس امنیتی »مونیخ« گفت اینک ایران به مثابه 
»ببری مهاجم« بر منطقه سیطره یافته است و دونالد ترامپ در همان نطقی که ملت 
ایران را تروریست خواند، می گوید ایران برخاسته و با تکیه بر سابقه تمدنی اش در 
حال گسترش خطرناک در منطقه است. همین دو تعبیر از آنان کافی است تا ببینیم 
غرب ایران را چگونه می بیند و نســبت به حال و آینده آن چه احساسی دارد. در 
این بین محمد بن سلمان ولیعهد سعودی حدود چهار ماه پیش در یک گفت وگوی 
تلویزیونی گفت اسلام ایرانی بر منطقه سیطره پیدا کرده و سیاست های مهارگرانه 
پادشاهان سعودی از خالد تا عبداله اشتباه بوده و به نتیجه نرسیده و باید تغییر 
کند. پس تصویر انقلاب اسلامی و ایران در نزد دشمنان و نیز رقبای منطقه ای ایران 

نیز کاملاً مشخص است و با احساس آمریکایی و صهیونیستی هیچ تفاوتی ندارد.
خب سؤال این است که آمریکا، اروپا، رژیم صهیونیستی، دولت سعودی و بطور 
کلی غرب باید چکار کند؟ آیا این توقع منطقی است که در برابر آنچه نتانیاهو آن 
را »ببر مهاجم« و ترامپ آن را »گسترشی خطرناک« و بن سلمان آن را »اسلامی 
سیطر« خواندند، سکوت کنند و دست به هیچ کاری نزنند، مسلماً نه منطقی نیست. 
خب چه راه حل هایی پیش روی آنان برای مواجه شدن با آنچه آن را خطر روزافزون 
می خوانند، وجود دارد. بله راه های زیادی در عرصه های مختلف وجود دارند ولی طبعاً 

در اینجا منظور راه هایی است که ضریب تحقق آن بالا تلقی گردد.
آمریکا و بقیه چه به انفراد و چه به اجتماع قادر نیستند با حمله نظامی، ایران را 
از صحنه خارج نمایند چون ایران از نظر نظامی قدرتمند است و می تواند به گونه ای 
از خود در برابر تهاجم دفاع کند که حمله به ایران برای مهاجم صرف نداشته باشد. 
یک راه دیگر اقدامات اقتصادی است که حسب تجربه، به خودی خود منتهی به 
خارج شدن ایران از صحنه نمی شود و ضمناً در پی تحولات سال های اخیر در عرصه 
بین الملل امکان ابقاء بین المللی فشارهای اقتصادی بر ایران وجود ندارد، اقدامات 
محدود کننده آمریکایی علیه اقتصاد ایران نیز در حدی نخواهد بود که ایران را به 
عقب برگرداند. کار روی یک جناح خاص در ایران نیز اگرچه مغتنم است اما مردمی که 
در ایران پای کار نظام سیاسی ایستاده اند، آنقدر زیادند که هیچ جناحی قادر نخواهد 
بود، آنگونه که آمریکا و... می خواهند »ایران« را از صحنه خارج نمایند البته آمریکا، 
اروپا، رژیم صهیونیستی و رژیم سعودی ترکیبی از همه این ها را به کار می گیرند و 
در آن درنگ نمی کنند اما اگر ما برای دشمن خود مقداری عقل قایل باشیم می گوئیم 

به نتیجه این سیاست ها خوشبین نیست.
با نگاهی به قضایای یکی- دو ســال اخیر و بخصوص قضایایی که در این دو 
ماهه شاهد بوده ایم و نیز آنچه طی ماه های آینده قابل پیش بنیی می دانیم می توانیم 
بگوئیم دشمن به فرمول جدیدی در مواجهه با ایران رسیده است: فشارهای سیاسی، 
اقتصادی و امنیتی را ادامه می دهیم و خیابان های ایران را به کمک می گیریم تا دنیایی 
که ایران را قدرتمند می دید، »ایران در حال تغییر« را به تماشا بنشیند و به ما برای 
تشدید فشارها به نظام جمهوری اسلامی بپیوندد. آمریکایی ها وقتی با این سؤال 
که حاکی از تردید می کند- که آیا واقعاً می شود- مواجه می گردد، می گوید بله حتماً 

ولی واقعیت آن است که آنان نیز به این باور نرسیده اند.
از این منظر می توان به تماشای اتفاقات ریز و در عین حال پیوسته ماه های اخیر 
کشور و از جمله به ماجرای دو روز پیش دراویش خیابان پاسداران تهران نگاه کرد. 
تجمع دراویش منحرف در کوچه ای از این خیابان در یک شهر حدود 8 میلیون نفری 
به 200 نفر نمی رسید. کما اینکه تجمعات هفته اول دی تهران و چند شهرستان نیز 
هر کدام جدا جدا در همین حدود بوده و این در حالی اســت که حتی اگر قرار بود 
ناراضیان اقتصادی در ایران برای توجه دادن به مطالبات خود به خیابان بیایند، خیلی 
بیش از این عدد می شوند ولی وقتی کار به »اعتراض سیاسی« می رسد، عدد کسانی 
که به خیابان می آیند و جرأت می کنند چیزی را بر زبان جاری کنند که با اعتقادات و 

باورهای میلیون ها ایرانی تعارض دارد، عدد آنان بسیار کوچک می شود.
آمریکایی ها و دنبال کنندگان خارجی و داخلی »خط آمریکا« بخوبی می دانند 
که این نظام با این تجمعات آسیب نمی بیند چه اینکه چنین تجمعاتی هیچ نظامی را 
در معرض آسیب قرار نمی دهد. آنان اما به »زنجیر شدن« اقدامات کوچک و توالی 
رخدادهای ریز دل بسته اند. چرا؟ به نظر می آید دست های مرموز خارجی و داخلی 

به این موارد تمرکز دارند:
1- ایران را نمی توان با اتفاقات بزرگ خارجی و یا داخلی به شکست کشاند چه 
اگر این شدنی بود، »اتفاقات بزرگ« پیشین از قبیل جنگ 8 ساله و فتنه 88 باید 
به چنین نتیجه ای می انجامید اما می توان زنجیره ای  از حوادث را در ایران پدید آورد 
تا از یک سو نظام جمهوری اسلامی را در داخل سرگرم کند و از سوی دیگر برای 
مخاطب منطقه ای و بین المللی جلوه و جلالی نداشته باشد. از منظر دشمنان انقلاب 
اسلامی »یک ایران درگیر با داخل« نمی تواند نقش موثری در خارج پیدا کند و امیدی 
را برانگیزد. همین حدود دو ماه پیش یک مقام ســعودی در دیدار با یک مسئول 
عراقی گفته بود »سلیمانی باید به ایران برگردد و ما او را به ایران برمی گردانیم.« از 
نظر آمریکایی ها یک ماجرای کوچک در مقیاس 200 درویش مغرور که نجابت نیروی 
انتظامی در عدم برخورد فیزیکی را به ناتوانی نظام در برخورد قدرتمندانه ارزیابی 
کرده است، برای یک هفته بحث از این منظر در فضای داخلی و خارجی پیرامون 
ایران کافی است و می توان مشابه این حادثه کوچک را بر سر هر مسئله ای و در هر 
نقطه دیگری پدید آورد بالاخره جمع کردن 200 نفر عنصر ماجراجو در هیچ نقطه ای 
از ایران کار دشواری نیست آمریکایی ها می گویند ما کاری می کنیم که از ایران جز 

این اخبار به گوش مردم منطقه و جهان نرسد.
2- حدود شش ماه پیش یک مقام روسیه که با معاون رئیس جمهور آمریکا 
ملاقات کرده است می گوید من وقتی وارد اتاق شدم، نقشه ایران روبروی این مقام 
آمریکایی دیده می شــد با تعجب پرسیدم شما چه کار به ایران دارید، گفت این 
دلمشغولی هر روزه ماست و تا آن را حل نکنیم از پای نمی نشینیم. در یکی دیگر از 
ملاقات هایی که یک تاجر صاحب نفوذ ایرانی با »مایک پنس« معاون اول رئیس جمهور 
آمریکا ملاقات داشته و از او درباره ایران پرسیده است. پنس پاسخ داده در حال 
فعال کردن گسل های اجتماعی در ایران هستیم و به زودی به اندازه ای این گسل ها 
را بر سر ایران آوار می کنیم که نتواند از آن خارج شود. البته اگر ما به آنچه به عنوان 
»گسل اجتماعی« یاد می شود نظر بیندازیم می بینیم که در ایران چنین گسل های 
بزرگی که چالش واقعی باشند، وجود ندارند. ایران چالش دینی ندارد چون بیش از 
99 درصد پیرو یک دین هستند. چالش مذهبی نیز ندارد چراکه دستکم 85 درصد 
ایرانیان شیعه هستند ضمن آنکه آن 15 درصد نیز مخالف تشیع به حساب نمی آیند 
در ایران چالش قومیتی وجود ندارد چراکه ده ها قرن است که قومیت های ایرانی 
در مفهوم »ایران« غرق شــده اند. در ایران چالش سیاسی جدی هم وجود ندارد 
چراکه نظام جمهوری اسلامی مورد پذیرش بیش از 90 درصد مردم ایران می باشد. 
آمریکایی ها دنبال حاشیه ها و فرعیاتی هستند که قابلیت آن رادارند که به سرعت 
امنیتی شوند مثل همین بحث فرقه دراویش گنابادی. در این بین البته دشمن روی 
خطای نیروهای انقلاب نیز حســاب ویژه ای باز کرده اند و بر این اساس معتقدند 
می توان یک حادثه کوچک را با ترکیب خطای طرف مقابل به ماجرایی بزرگ تبدیل 
کرد. آنچه در ماجرای دراویش پیش آمد، نشان داد که اینک نیروهای انقلاب پخته 

شده اند و به دام های دشمن نمی افتند.
3- دراین میان دشمن روی »جرات بخشی به مخالفان« حساب باز کرده است 
و در این رابطه دو کار مشــخص را انجام می دهند. از یک طرف با پهن کردن »تور 
حقوق بشر« و زیر فشار قرار دادن ایران به معارضین ایرانی می گوید مطمئن باشید 
نظام برای اینکه بیش از این متهم نشــود در مواجه با اعتراضات خیابانی و حتی 
آشــوب ها مماشات می کنند. از سوی دیگر دشمن به آن دسته از به قول خودش 
گسل های خاموش پیام می دهد که »بیایند« ببینید آنکه آمد به سلامت بازگشت و 
حداقل اتفاقی که برای او افتاد چند روز زندان بود که آن هم برای او در حکم »چک 
نقد« خواهد بود. درواقع آمریکایی ها معتقدند این حلقه های کوچک 200 نفره را در 
یک فرایند یکی - دو ساله می تواند به حلقه های چند هزار نفره منجر شود و به طور 
واقعی برای نظام دردسر به وجود آورد. از این رو می توان گفت اگر برای این موضوع 
چاره اندیشــی نشود، ممکن است در حوادث آینده ما با خشونت بیشتر از سوی 

»حلقه های کوچک آشوب« مواجه شویم.
4- یکی دیگر از رویکردهای دشمن دوپارچه ســازی نظام است. دوپارچه 
سازی نظام می تواند دو گونه مدنظر باشد یکی از جنبه حاکمیتی و دیگری از جنبه 
جناح های کشــور. آمریکایی ها معتقدند از آنجاکه نظام ایران مبتنی بر انتخابات 
است، وقتی پای شکاف های اجتماعی پیش می آید و حوادثی نظیر شورش حقیرانه 
دراویش روی می دهد، بخشی از حاکمیت و نیمی از جناح های سیاسی ایران که 
با برجسته سازی میزان تاثیر این حلقه ها نگران آرای آینده خود هستند، عملا یا 
به سمت توجیه اقدامات آشوب طلبانه این حلقه ها و یا به سمت انفعال می روند و 
عملا نظام در استفاده از بخشی از توانمندی های خود برای دفاع از امنیت و اقتدار 
جمهوری اسلامی محروم می ماند و آسیب پذیر می گردد. به باور باطل آنان در این 
شرایط مردم در دفاع از نظام اسلامی و آنچه بر سر آن می آید، دچار تردید شده و 
زمینه تضعیف آن فراهم می شود. از این منظر واقعا رفتار دولت و بخشی از جناح های 
کشور که به دلیل سابقه 88 مورد طمع دشمنان هستند، قابل مطالعه و ارزیابی است. 
بعضی اظهارات دوپهلو که مکرر شنیده شد مبتنی بر اینکه »خشونت محکوم است 
از هر طرف که باشد« و یا بعضی تاخیرها در موضع گیری ها و بعضی سکوت ها بیش 
از فتنه انگیزی آنان که جوانان ناجا و بسیجی ها را سر و سینه دریدند و به شهادت 

رساندند، به کار دشمن می آید. 

فی فی!می خواهند سلیمانی برگردد

سعدالله زارعی

* مــا که گروهک های تکفیری داعش را در آن ســوی مرزها به فلاکت 
و خواری و ذلت انداخته ایم نباید شــاهد جولان تفاله های آنها در داخل 
کشــور باشیم. رحم بر این از خدا بی خبران جفا در حق شهیدان و ملت 

است. دستگاه قضایی باید از اطاله در رسیدگی به این پرونده بپرهیزد.
0918---8631
* در کشــورهای غربی که پز نفی خشــونت را می دهند حمله به پلیس 
خط قرمز می باشــد ولی در کشــور ما اوباش خیلی راحت به خودشــان 
اجازه جســارت به پلیس می دهند. مسئولان وزارت کشور و بالاتر آقای 
رئیس جمهور باید پاســخگو باشند که چه دست هایی مانع انجام وظیفه 

نیروهای حافظ نظم شده است.
0919---3528
* آن نماینده مجلس که عضو کمیســیون قضایی هم هست و گفته که 
باید ماموران نیروی انتظامی به سبب عدم جلوگیری از ابراز خشم مردم 
نسبت به راننده اتوبوس جنایتکار داعشی، مجازات شوند، باید از خانواده 
شــهدای فاطمی شامگاه 30 اســفند عذرخواهی کند. واقعا وجود چنین 

نماینده ای در مجلس شورای اسلامی مایه شرمساری است.
0910---4001
* از دستگاه قضایی درخواست می شود خارج از نوبت نسبت به محاکمه 
و صدور حکم این دراویش داعشی و برپایی چوبه اعدام در همان منطقه 
پاســداران دل های داغدیده را تســکین دهد و اقتدار خود را ثابت کند. 
البته قبل از اعدام لازم است خسارت وارده به مردم از این فرقه خرافاتی 

داعشی گرفته شود.
شکیبا
* با این آشوب و ناامنی که عده ای شرور در پوشش دراویش در خیابان 
پاسداران تهران بوجود آوردند باید به سرعت دادگاه تشکیل شود و سران 
این فرقه جنایتکار و اشراری که این شرارت ها را بوجود آورده اند به اشد 

مجازات محکوم بشوند.
0914---0028
* مظلومیــت انقلاب، نظام و مردم طرفدارش مظلومیت علوی و فاطمی 
است. به این معنی که در اغتشاش ها به جای اینکه اشرار کشته بدهند از 
نیروهای نظامی و بســیجی شهید می شوند و بعد هم آقای رئیس جمهور 
پز می دهد که خشــونت از طرف هر که باشد محکوم است، بدون اینکه 

اشاره ای به مظلومیت نیروهای نگهبان امنیت جامعه بکند.
0913---6807
* ضمن تسلیت شهادت عزیزان ناجا و بسیج در درگیری با داعشی های 
دراویــش و محکوم نمــودن جنایت آنها، از مســئولین امنیتی- قضایی 
درخواســت می شود با گروهک های گمراه که باعث تباهی برخی جوانان 
هم شــده و می شــوند، برخورد انقلابی نمایند تا شــاهد چنین جنایت 
وحشــیانه ای نباشــیم. عمل این پلیدها با عمل گروهک داعش در لندن 

چه تفاوتی داشت؟
بوربور- ورامین
* مگــر دولت و مقام های عالی اجرایی را خــواب برده که عده ای اراذل 
و اوباش یا بهتر بگویم داعشــی های وطنی در یکی از خیابان های تهران 
بــرای شــهروندان ناامنی ایجاد کنند، اموال مردم را به آتش بکشــند و 

آدمکشی کنند؟
0915---0210
* دولت و دولتی ها بیدار شــوند و اجازه ندهند جان شــهروندان بازیچه 

ژست روشنفکری غیرمسئولانه شان بشود و اقتدار نظام زیر سوال برود.
0914---8886
* در هر حادثه ای که در کشور اتفاق می افتد بلافاصله نیروهای سپاه برای 
امدادرســانی در صحنه حاضر شــده و مشکل را حل می کنند. آیا انصاف 
است که عده ای به قدرت و ثروت رسیده این نیروی جان فدا و همیشه در 
صحنه را در افکار عمومی به خاطر منافع حزبی و گروهی خدشه دار نمایند.
0912---5364
* بنده ساکن منطقه پاسداران هستم حدود یک ماه بودکه افرادی در این 
منطقه موجب ناامنی و خشــونت شده بودند و بنده از مداراکردن نیروی 
انتظامی با این افراد انتقاد داشــتم. از رئیس نیروی انتظامی تقاضا دارم 
برخورد جدی با این اراذل و اوباش کند تا دیگر شــاهد شهادت فرزندان 

جان بر کف نیروی انتظامی و بسیج نباشیم.
021---2612
* چه دستی در کار است که اجازه نمی دهند نیروی انتظامی با قدرت و 
اقتدار کامل با برهم زنندگان امنیت مردم برخورد بکنند؟ باید تعدادی از 
این اراذل و اوباش را بعد از محاکمه تیرباران بکنند تا درس عبرت بشود.
0917---9762
* چــرا باید اراذل و اوباش خیلی راحت بتواننــد خیابانی را ببندند و با 
وحشی گری و جنایت ایجاد رعب  کنند. متاسفانه این دولت سگ ها را باز 

کرده سنگ ها را بسته است. 
قلی زاده

* وقتی رئیس جمهور کشورمان به خارجی ها گزارش می دهد پلیس بدون 
اســلحه به خیابان آمده نتیجه اش این است که عده ای شرور در پوشش 

دراویش به جان مردم بیفتند و هر غلطی خواستند بکنند.
0912---5364
*  آقایان کاری با اقتدار کشــور کرده اند که تعدادی داعشــی در پوشش 
دراویش خیلی راحت آشــوب به راه می اندازند و 5 نفر پلیس و بسیجی 

را به شهادت می رسانند.
0918---9082
* قابــل توجــه دولتمردان و نمایندگان به عمل کاربرآید به ســخنرانی 
نیســت! - ســاعت خواندن انشــاء به پایان رســیده، مردم از شما اقدام 
می خواهند. اشــرافیگری افراطی خطرناک تــر از ویروس به جان انقلاب 
افتاده و به فرمایش رهبر معظم انقلاب اشــرافیگری عملی ضد انقلابی و 
ارتجاعی است. پس باید برای حفظ انقلاب و خود اقدام عاجل برای نجات 

از این مهلکه صورت گیرد.
طباطبایی
* باید مجلس اســامی آن 40 نماینده ای که مدافع جاسوسان شده اند را 
منتشر نماید تا رأی دهندگان بدانند چه کسانی نمایندگان واقعی ملتند 

و چه کسانی نمایندگان وابستگان به اجانب و شیطان بزرگ!
021---2085
* سخنگوی وزارت امور خارجه چرا نگفت که منتقدین به نحوه قرارداد 
بستن با شرکت های خارجی معترضند و اعتقاد دارند قراردادها یک جانبه 
و به ســود طرف مقابل تنظیم شده اســت. منتقدان می گفتند وقتی در 
تولید می توانیم از توانایی داخلی و بومی بهره ببریم چرا کار را به غربی ها 
بسپاریم و ظرفیت های داخلی را تعطیل کنیم. موضوع این است که نتیجه 
اصلــی برجام تا اینجا بدعهدی غرب بوده و این چیزی بود که منتقدین 

بارها درباره آن هشدار داده بودند.
بهداد زندی
* اگر هواپیمای ســقوط کــرده یک هواپیمای روس بــود روزنامه های 
زنجیره ای قیامت به پا می کردند و آبرو برای کســی باقی نمی گذاشــتند 
ولی حال که این هواپیما متعلق به کشــور ایتالیا و از کشــورهای غربی 

است سکوت اختیار کرده اند!
0913---2051

آقای وزیر! لاشخور که با تغییر اسم
مرغ عشق نمی شود!

سخنان نامعقول و به دور از واقعیت وزیر کشور، انتقاد همکار سابق نشریات 
اصلاح طلب را موجب شد.

داریوش ســجادی نوشــت: وزیر کشــور ضمن وعده برخــورد قاطع با 
»اخلال گــران« گفته اســت که دولت جریان دراویــش را جریانی »عاقلانه، 
منطقــی و معتدل« می داند و خشــونت های اخیر را »بــه هیچ وجه« به آنها 

منتسب نمی کند.
جناب آقای وزیر! مانور دراویش با قمه و گرز و دشــنه و حمله داعشــی 
آنهــا به مردم و نیروهای انتظامی را در کدام دائرهًْ المعارفی جریانی عاقلانه و 

منطقی و معتدل می نامند؟
صدق وفاداری دراویش به عقلانیت و منطق و اعتدال را باید در لقلقه زبانی 
ایشــان کاوید یا جنازه هایی را که در کف خیابان پاســداران به جا گذاشتند؟ 

ملکداری را که نمی توان با رودربایستی تمشیت کرد!
اگر مبنا مبتنی بر دواعی و ادعاهای روادارانه دراویش قرار دارد، بودائیان 

بسیار جلوتر از دراویش قائل به لطافت و محبت اند.
آیین بودا بر کردار نیک و پرهیز از کردار بد و ورزیدگی ذهنی تاکید دارد 
و اخلاقیات بوداگرایانه بر دو اصل بی گزندی و رواداری برپا شــده اســت. اما 
فراموش کردید همین بودائیان حســب ظاهر »ملیح« چگونه در میانمار کرور 

کرور مسلمانان را مثله کردند و به آتش کشیدند!؟
با تعارف که نمی توان لاشخور را مرغ عشق انگاشت و بر مناعت طبع شان نازید؟!

دولت اگر می خواهد متهم نشود
دست دلالان را از بازار ارز کوتاه کند

یک روزنامه حامی دولت با بیان اینکه دولت احتمالا در پی جبران کسری 
بودجه با تک نرخی کردن ارز ازطریق افزایش قیمت آن اســت نوشت: دولت 

باید دست دلالان را از بازار ارز کوتاه کند.
روزنامه جهان صنعت با اشاره به افزایش نرخ ارز نوشت این شائبه به ذهن 
متبادر می شــود که قیمت های موجود در بازار را خود دولتمردان دستکاری 
می کنند یا شــرایط حاکم بر بازار مســبب صعودی شدن قیمت ها بوده است  
چرا که بیشتر از دو ماه از شرایط حاکم بر بازار گذشته و تاکنون اقدام خاصی 
از ســوی مقامات در بازار دیده نشده است. دلار 4800 تومانی نیز ثمره چند 
ماه التهابات بازار است که رسیدن دلار به این قیمت هم چندان دور از انتظار 
نبود. حتی برنامه جدید بانک مرکزی برای پیش فروش ســکه در بازار نیز در 
واقع گام جدیدی برای حرکت بر مســیر ریل قیمت هاست  به طوری که تنها 
با اعلام این برنامه جدید قیمت های ارز در بازار سوار بر موج جدید بازار شده 

و همچنان می تازند.
افزایش عامدانه نرخ ارز تنها می تواند با دو هدف دنبال شده باشد: آمادگی 
برای اجرای سیاســت یکسان سازی نرخ ارز، تامین کسری بودجه شدید. اگر 
موضوع تامین کسری بودجه در کار بوده باشد، باید به تدریج شاهد افت قابل 
توجه نرخ ارز در روزهای باقی مانده از سال باشیم ولی اگر دولت با این افزایش 
عامدانه به دنبال اجرای یکسان سازی نرخ ارز به صورت پیش بینی نشده باشد 
)که شنیده ها حکایت از سطح 4400 تومانی برای اجرای سیاست مزبور دارد( 
نرخ ارز در بازار آزاد با نوسان حداکثر 5 درصدی در همین محدوده های کنونی 
قرار خواهد گرفت و حداقل در دو ماه آتی دولت به یمن درآمدهای ارزی قابل 
توجــه از محل فروش نفت قادر به کنترل بازار خواهد بود و در صورت حل و 
فصل مســئله برجام در اوایل سال آتی، به نظر نمی رسد دولت برای مدیریت 

شناور آن مشکلی داشته باشد. 
در این شرایط باید گفت که گویی دولتمردان چشم خود را بر شرایط بازار 
بســته اند و برنامه ای برای نظارت گسترده در بازار ندارند. در چنین شرایطی 
نمی توان انتظار داشــت که آرامش به زودی بر بازار حاکم شــود. بنابراین به 
نظر می رســد دولتمردان بهتر است به جای آنکه هر چند وقت یک بار برنامه 
جدیدی برای بازار طراحی کنند، حوزه نظارتی خود را گســترده تر کنند و با 
اجرای یکی از برنامه های خود به صورت مســتمر بتوانند دســت دلالان را از 

بازار کوتاه و به حاکم شدن آرامش و ثبات در بازار کمک کنند.
نباید صرف امضای تفاهم نامه را

سرمایه گذاری خارجی وانمود کرد
یک اقتصاددان با انتقاد از آمار کاغذی وزارت اقتصاد درباره سرمایه گذاری 
خارجی گفت: به صرف امضای تفاهم نامه نمی شود گفت سرمایه گذاری انجام 

شده است.
روزنامه فرهیختگان در گزارشــی نوشــت: اخیراً آماری از سوی مسعود 
کرباســیان وزیر اقتصاد حســن روحانی درباره سرمایه خارجی اعلام شد که 
تعجب بسیاری از کارشناسان اقتصادی را برانگیخت. او گفت: »در سال جاری 
 حدود 30 میلیارد دلار ســرمایه خارجی برای کشــور تعریف شد که تاکنون 

12 میلیارد دلار آن جذب شده است.«
 ابراهیم بهادرانی، مشــاور رئیس اتــاق بازرگانی در واکنش به خبر جذب
12 میلیارد دلار ســرمایه گذاری خارجی در 10 ماهه نخســت امسال گفت: 

»دو گونه می شــود به این آمار نگاه کرد. یک نوع مصوباتی اســت که هیئت 
سرمایه گذاری خارجی دارد. این هیئت درخواست های سرمایه گذاری را بررسی 
می کند و در صورت تایید مجوز ســرمایه گذاری را صادر می کند. بحث دیگر 
ورود سرمایه به کشور است. سرمایه گذار خارجی وقتی مجوز را گرفت، سرمایه 
را بخش بخش می آورد. احتمالا چیزی که مســئولان می گویند سرمایه های 
مصوبی اســت که باید وارد ایران شــود. منظور این نیست که این سرمایه ها 

وارد کشور شده است.
بهادرانی توجه به انواع ســرمایه گذاری را نیز مهم می داند. وی ادامه داد: 
»ســرمایه خارجی انواع مختلفی دارد. ســرمایه مستقیم خارجی بهترین نوع 
ســرمایه گذاری اســت. فاینانس نیز نوعی ورود ســرمایه به کشور است. باید 
آمار ارائه شــده از این به بعد نیز بررســی شــود. با فرانسه برای ایرباس ها نیز 
قرارداد بسته اند که خود نوعی سرمایه گذاری اســـت، ولـی سـرمایه گــذاری 
مـــــستقیم خارجی بیشترین منافع را برای کشــور دارد. ممکن است انواع 
سرمایه را ســرجمع گفته  باشند یا منظورشان سرمایه گذاری مصوب باشد یا 
این عدد میزان ســرمایه واردشده به کشور است. به هر حال به نظر من بعید 

است که 12 میلیارد سرمایه خارجی وارد کشور شده باشد.«
بیگاری مزدوران اجاره ای آمریکا و صدام 

برای اسرائیل
رئیس سابق موساد می گوید رژیم صهیونیستی می تواند روی کمک سازمان 

تروریستی منافقین حساب کند.
سازمان مجاهدین خلق، قبل از انقلاب اسلامی ادعای انقلابیگری داشت و 
حتی انقلابیون را مرتجع می خواند و این در حالی بود که برخی ســران آن در 
زندان جذب ســاواک شاه شده بودند. این گروهک پس از انتخاب بنی صدر به 
ریاست جمهوری، به دور او حلقه زدند اما هنگامی که بنی صدر رأی عدم کفایت 
سیاسی از مجلس گرفت و توسط حضرت امام)ره( عزل شد، منافقین دست به 
ترور و بمبگذاری زدند و سپس به فرانسه و عراق گریختند، سران این سازمان با 
دریافت پول و امکانات و تجهیزات، در خدمت استخبارات صدام درآمدند اما در 
سال 67 با حماقت تمام، اقدام به عملیات موسوم به فروغ جاویدان کردند که به 
شکست سنگین و کشته شدن چند هزار نفر از اعضای آنها شد. پس از آن نیز 
منافقین به شکل مزدور اجاره ای، به آمریکا و اسرائیل و عربستان سرویس داده اند.
اکنون روزنامه  هاآرتص از رفی یاتوم رئیس سابق موساد می نویسد اسرائیل 
 می تواند برخی برنامه های ضدایرانی خود را از طریق ســازمان مجاهدین خلق

[منافقین] به اجرا بگذارد. اسرائیل باید تمام احتمالات از جمله درگیری نظامی 
با ایران را در نظر بگیرد اما نباید ظرفیت واسطه هایی مانند سازمان مجاهدین 
که در ترور دانشمندان هسته ای ایران توسط اسرائیل همکاری داشتند، استثنا 
کرد. اسرائیل این گروه را آموزش می دهد و تأمین می کند. آنها مدتی مخفیانه 
در عراق زندگی می کردند. در ناآرامی اخیر در ایران این ســازمان ایفای نقش 
می کرد. آمریکا این گروه را از فهرست سازمان های تروریستی خارج کرده است.
رئیس سابق موساد می افزاید: سازمان ظاهرا با عربستان هم در ارتباط است 
و می تواند به شکل دو سویه از سوی ملت یهود)!(  و ریاض به کار گرفته شود. 
آنها درباره برنامه هسته ای ایران به عنوان منبع اطلاعاتی عمل می کردند. اسرائیل 
می تواند به شکل غیرمستقیم از این سازمان در شبکه های اجتماعی برای نفوذ 

در میان مردم ایران استفاده کند.
سوژه انحرافی مشاوران باید

بر کدام ناکارآمدی سرپوش بگذارد؟
جنجال بر سر رفراندوم را برخی مشاوران روحانی برای سرپوش گذاشتن 

به ناکارآمدی اقتصادی دولت و عدم موفقیت برجام پیشنهاد کرده اند.
روزنامه صبح نو نوشت: محدودیت های مختلف از قبیل محدودیت فرصت 
و زمــان، محدودیت منابع مالی و محدودیت منابع انســانی، نقش و اهمیت 
تشخیص اولویت ها را صدچندان می کند تا جایی که از نظر برخی صاحب نظران، 

تشخیص اولویت، ممیزه افراد موفق از ناموفق است.
رئیس جمهــور به عنوان بالاترین مقام اجرایی کشــور که از اختیارات و 
امکانات بســیاری برخوردار اســت، در این زمینه مسئولیت سنگینی دارد و 
خطای عمدی یا سهوی وی در این تشخیص، خسارات بعضاً غیرقابل جبرانی 

را برکل کشور و مردم تحمیل می کند.
تشخیص این اولویت ها از راه های مختلف امکان پذیر است که مهم ترین 
آنها در حوزه رسمی و قانونی، سیاست های کلان نظام و برنامه های مصوب 
کشــور اعم از پنج ســاله یا بودجه سالانه اســت. در حوزه غیر رسمی نیز 
نظرسنجی های عالمانه و مطالباتی که مردم در تجمعات بزرگ سالانه مانند 
مراسم باشکوه 22 بهمن مطرح می کنند، می تواند روشنگر این موضوع باشد. 
در شــرایط کنونی، هم اولویت های تعیین شده در حوزه رسمی و قانونی و 

هم اولویت های مطرح شده از سوی مردم در تمام نظرسنجی ها و اجتماعات 
باشکوه ملی از اولویت های اقتصادی و معیشتی حکایت دارد و کوچکترین 
نشانه ای از اولویت که هیچ، حتی توجه به برخی اصول قانون اساسی مانند 

اصل 5۹ به چشم نمی خورد!
 جناب آقای روحانی! امروز کدام مســئله بسیار مهم اقتصادی، سیاسی، 
اجتماعی و فرهنگی وجود دارد که تعیین تکلیف آن نیازمند همه پرسی باشد؟
جنــاب آقــای روحانی! اگر چه ما منکر زحمات دولت نیســتیم و برخی 
دســتاوردها را نیز قبول داریم اما آیا برای مســئله بســیار مهم اقتصادی و 
معیشــتی و  اشــتغال که مردم به صد زبان از شــما مطالبه کرده اند، پاســخ 

درخوری دریافت کرده اند؟
عموم مردم و به ویژه نیروهای باورمند به انقلاب همچنین مراقب هستند 
که در دو قطبی های ساختگی و هدفدار مانند موافق و مخالف همه پرسی قرار 

نگیرند و در زمین دیگران بازی نکنند.
لذا اینکه چرا جناب روحانی، در مراسم جشن بزرگ انقلاب و پس از تاکید 
درست و به جای ایشان بر وحدت و همدلی چنین موضوع بی ربطی را مطرح 

کردند، جای سؤال جدی دارد!
 شواهد و قرائن از سناریویی حکایت دارد که برخی مشاوران رئیس جمهور 
اولاً به منظور ســر پوش گذاشــتن بر ناکارآمدی های دولت در حوزه اقتصاد و 
معیشــت و ثانیاً  به فراموشی سپردن عدم موفقیت برجام )به دلیل بد عهدی 
آمریکا و برخی نقطه ضعف های داخلی( و همچنین زمینه ســازی برای شکل 
دادن دوقطبی های جدید در حوزه مســائل فرهنگی و اجتماعی و ســرانجام 
معرفــی جریانی به عنوان کارشــکن و مانع تراش، چنین نســخه ای را برای 

رئیس جمهور تجویز کرده اند.
 بر اســاس شــواهد و قرائن مورد  اشاره، برخی مخالفت ها از سوی معدود 
چهره های اصلاح طلب نیز می تواند جزو ســناریوی مذکور باشد و در آینده و 

در صورت ادامه این خط از سوی رئیس دولت، آنها نیز همراه خواهند شد!
تحلیلگر صهیونیست: اسرائیل با وحشت
به موشک های نقطه زن ایران می نگرد

یک تحلیلگر نظامی صهیونیســت تصریح کرد موشک های ایران می تواند 
مراکز مهم اسرائیل را با دقت مورد هدف قرار دهد.

الکس فیشمن تحلیلگر روزنامه یدیعوت آحارونوت گفت: منظور از »تهدید 
جدید« که آویگدور لیبرمن وزیر اطلاعات اســرائیل از آن ســخن می گوید، 
توان »موشــک های دقیق« ایران است که می تواند مراکز اسرائیلی را با دقت 

هدف قرار دهد.
به گزارش روزنامه رأی الیوم، فیشــمن افزود: منظور از موشک های ایرانی 
که »تهدید جدید« به شــمار می روند، موشک های »شهاب« هستند که برد 
آنها به یک هزار و 650 و یک هزار و ۹50 کیلومتر می رســند. این موشک ها 

به سمت اسرائیل هدف گیری شده اند.
وی اظهار داشت: »ایرانیان در حال بهینه سازی و مدرنیزه کردن موشک های 
مدل »عماد« هســتند. قرار داشتن تعداد بسیاری از این موشک ها در اختیار 
ایرانیان تغییری در موازنه قوا در منطقه ایجاد خواهد کرد زیرا این موشک ها 
را می توان از ایران شلیک کرده و نهادهای حکومت اسرائیل همچون کنست 
)پارلمــان( و مقر وزارت اطلاعات در تل آویو و نهادهای نظامی و فرودگاه ها و 
ایســتگاه های تولید برق را با دقت هدف قرار داد.فیشمن افزود: این موشک ها 
می توانند یک تغییر در وضعیت راهبردی اســرائیل ایجاد کنند. این پیشرفت 

ایران قلمرو آزادی عمل اسرائیل در جبهه نظامی را محدود خواهد کرد.
اسرائیل در عمق سرزمین لبنان حملاتی انجام نمی دهد زیرا بیم آن دارد 
که موشکباران شده و اوضاع به سمت یک جنگ  فراگیر رو به وخامت بگذارد.
فیشمن ادامه داد: »ایرانیان موشک از نوع خرمشهر با برد 2 هزار کیلومتر 

را مورد آزمایش قرار داده اند.
ایرانیان همچنین ســعی دارند تا موشــک های میان برد دقیق در سوریه 
و لبنان مســتقر کنند و ظرف پنج ســال آینده تعداد موشک های دقیقی که 
می توانند اسرائیل را مورد تهدید قرار دهند، بسیار خواهد شد و ارتش اسرائیل 

برای مقابله با آنها دچار مشکل خواهد شد.« 
وی به نقل از منابعی که از آنها به عنوان بلندپایه نام برد، افزود: »موشک 
ایرانی مورد آزمایش قرار گرفته خرمشــهر در بر دارنده یک پیام روشن برای 

واشنگتن و تل آویو بود.
اکنون از یک موشــک جدید و بســیار خطرناک ســخن به میان می آید 
زیرا این موشــک می تواند تمامی نقاط اســرائیل را هدف قرار دهد. اسرائیل 
هم اکنون به طور بســیار جدی و با ترس و وحشت این موشک را مورد توجه 

خود قرار داده است.«
توضیح و تصحیح

در خبر ویژه یکشنبه 2۹ بهمن درباره نحوه پرداخت روزنامه های اصلاح طلب 
به حکم انتصاب حجت الاســلام ابوترابی، تیتر روزنامه »هفت صبح« به اشتباه 
»روحانی منتقد« درج شــده بود که »روحانی متنفذ« صحیح است. بابت این 

اشتباه پوزش می طلبیم.

گفت: یک زن هنرپیشه ایرانی در جشنواره فیلم برلین با  اشاره به 
غائله »درویش ـ داعش« ها گفته است؛ شرم آور است که در کشور من، 

تظاهرکنندگان را می کشند!
گفتم: ولی خود درویش های داعشــی هم اقرار دارند که 
دســت کم 5 تن از نیروهای انتظامی و بســیج را به شهادت 
رسانده اند و هیچ یک از جنایتکاران داعشی آسیبی ندیده اند. 

خجالت نکشیده که دروغ به این بزرگی گفته است؟
گفت:  ای عوام! خونه خرس و بادیه مس؟! خجالت و شرف و غیرت 
در قاموس امثال او معنی ندارد! کاسه لیسی کرده که تحویلش بگیرند.

گفتم: یکی از همین عقده ای ها که خیلی دلش می خواست 
مــورد توجه آمریکایی ها قرار بگیرد و در خانه یک آمریکایی 
میهمان شده بود و برای اینکه مطابق آداب و رسوم آنها عمل 
کند، تصمیم گرفت سر میز شام هر کاری که آن آمریکایی انجام 
داد را تکرار کند! یارو آمریکاییه یک بشقاب برداشت و مقداری 
شیر در آن ریخت و طرف هم همان کار را کرد. آمریکایی دوتا 
بیسکویت در شیر حل کرد و او هم همین کار را کرد و... سرانجام 
یارو آمریکاییه با صدای بلند گفت؛ فی فی! و سگش در حالی که 
از خوشــحالی دم تکان می داد جلو آمد و یارو بشقاب را پیش 

سگ گذاشت و...!!

تسلیت به همکار
با نهایت تأســف مطلع شدیم همکارمان آقای سیدعلی محمددانشی سرپرست 
نمایندگــی کیهان در کهگیلویه و بویراحمد در غم از دســت دادن 3 تن از نزدیکان 
خود در ســانحه سقوط هواپیما سوگوار است ضمن تسلیت به ایشان برای مرحومان 

غفران الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

رئیس جمهور در تماس تلفنی با 
فرمانده نیروی انتظامی تاکید کرد: 
اهانت و تضعیف حافظان نظم و امنیت 
جامعه از طرف هر گروهی که انجام 
گیرد، به هیچ وجه تحمل نخواهد شد.

در  چهارشــنبه  روز  روحانــی 
تماس تلفنی با ســردار سرتیپ پاسدار 
»حسین اشتری« فرمانده نیروی انتظامی 
جمهوری اسلامی ایران، ضمن تسلیت 
شهادت تعدادی از ماموران فداکار و خدوم 
نیروی انتظامی در اغتشاشات و حوادث 
روزهای اخیر، از مدیریت سنجیده و در 
عین حال مقتدرانــه نیروهای عملیاتی 
به ویژه نیروی انتظامی قدردانی و تاکید 
کرد که دولت با تمــام توان از حافظان 

امنیت کشور پشتیبانی می کند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، روحانی 
در ایــن تمــاس تلفنــی همچنیــن 
به خانواده هــای معظم شــهدا در این 
اغتشاشــات اخیر تسلیت گفت و اظهار 
کرد:رفتارها و برخوردهای خشونت آمیز و 
اهانت و تضعیف پلیس که حافظ نظم و 
امنیت جامعه است، از طرف هر گروهی 
که انجــام گیرد، به هیــچ وجه تحمل 

نخواهد شد.

تاکید  با  همچنیــن  رئیس جمهور 
بر برخــورد قاطع با قانون شــکنان و بر 
هم زنندگان نظم عمومی، ضرورت توجه 
و رسیدگی به خانواده معظم این شهدا را 

مورد تاکید قرار داد.
گزارش وزرا

در جلسه دیروز)چهارشنبه( هیئت 
دولت به ریاست روحانی، گزارش وزرای 
کشور و اطلاعات از حوادث روزهای اخیر 
و اغتشاشاتی که منجر به شهادت تعدادی 
از نیروهای انتظامی و بسیج شد، به هیئت 

وزیران ارائه شد.
تســلیت  ضمــن  رئیس جمهــور 
بــه خانواده های شــهدای عزیز و اظهار 
همدردی با آنان، از مدیریت سنجیده و 
مدارای حداکثری نیروهای عملیاتی به 

ویژه نیروی انتظامی قدردانی کرد.
روحانی اظهار داشــت: برخوردهای 
خشونت آمیز و اهانت به پلیس که حافظ 
نظم و امنیت جامعه است را به هیچ وجه 

تحمل نمی کنیم.
وی ضمن احتــرام به همه عقاید و 
افکار و پذیرش تنوع های فکری و فرهنگی، 
رفتارهای خشونت آمیز از طرف هر گروهی 

را به شدت محکوم کرد.

به گزارش مهــر، رئیس جمهور در 
ادامه دســتگاه های مســئول را با هدف 
تقویت انسجام و یکپارچگی ملی و افزایش 
وحدت و همگرایی، به بررسی و کند و کاو 
در ریشه های شکل گیری اینگونه حوادث 

مامور کرد.
پیام تسلیت

رئیس جمهور با صدور پیامی شهادت 
سه تن از سربازان رشید نیروی اتتظامی و 
دو تن از بسیجیان سرافراز را در حوادث 
و اغتشاشــات اخیر تسلیت گفت و وزیر 
کشور را مامور بررسی دقیق این موضوع 
و ارائه گزارش به افکار عمومی ملت شریف 

ایران کرد.
در بخشی از پیام رئیس جمهور آمده 
است: شهادت سه تن از سربازان رشید 
نیروی انتظامی و دو تن از بســیجیان 
سرافراز مایه تاثر و تالم فراوان شد. این 
سربازان غیور کشــور که در راه ایجاد 
نظم و آرامــش جان خود را ایثارگرانه 

در طبق اخلاص گذاشتند و مظلومانه 
به شــهادت رســیدند قطعا به عنوان 
شــهیدان نظم و آرامش در یاد مردم 

جاودانه خواهند ماند.
در بخش دیگری از پیام رئیس جمهور 
آمده است: از وزیر محترم کشور به عنوان 
رئیس  شــورای امنیت کشور می خواهم 
بــه صورت دقیق این حادثه را بررســی 
و تمامی عوامل ایجــاد اختلال در نظم 
جامعه را شناسایی کرده و گزارش شفاف 
و دقیقی را در اسرع وقت به افکار عمومی 
ارایه کند. همچنین لازم است مسئولین 
ذیربط ضمن دیدار با خانواده شــهدا به 
مجروحین نیروی انتظامی و بسیج در این 
حادثه رسیدگی جدی کنند. اینجانب با 
تالم و تاثر فراوان شهادت این عزیزان را 
به خانواده های معززشان، نیروی خدوم 
انتظامی و بسیجیان فداکار تسلیت عرض 
نموده و از خداوند متعال علو درجات را 

برای آنان خواستارم.

روحانی در تماس تلفنی با فرمانده نیروی انتظامی:

اهانت و تضعیف حافظان نظم و امنیت جامعه
از طرف هر گروهی که انجام گیرد، به هیچ وجه تحمل نخواهد شد

سخنگوی قوه قضائیه با  اشاره 
به حوادث اخیر خیابان پاسداران 
گفت: به دادسرای تهران تاکید 
شده هر چه سریع تر کسانی را 
که در این راستا مجرم هستند، 

به دادگاه معرفی کند.
به گزارش میزان، حجت الاسلام 
غلامحسین محســنی اژه ای ضمن 
گرامیداشــت یاد شــهدای نیروی 
انتظامی در حادثه خیابان پاسدارانِ 
تهران که مدافعان امنیت و آرامش 
بودند، اظهار داشت: این اتفاقی که 
در یکی دو شــب پیش در خیابان 
پاسداران رخ داد، موضوعی است که 
نه دستگاه های مسئول می توانند از 

آن بگذرند و نه مردم.
اژه ای افزود: در این ماجرا ابتدائا 
عده ای با یک قانون شکنی به ظاهر 
ساده وارد قضیه  شدند و در حمایت از 
فردی که به اتهام سرقت و یا داشتن 
خودرو سرقتی مورد بازخواست قرار 
گرفته بود و قــرار بود از او تحقیق 
کنند، به صورت قلدرمآبانه و برخلاف 
قانون، در مقابل کلانتری تجمع کرده 
و می خواستند حرف خودشان را به 
کرسی بنشانند و در مقابل پلیس و 
کلانتری ایستادگی کنند. متعاقب آن 
با الهام گرفتن از بعضی از جریان های 

بیــرون و با بعضــی تحریکاتی که 
شبکه ها و ماهواره های معاند انجام 
دادنــد، برخی افراد اقداماتی کردند 

که مردم ما شاهدش بودند.
وی بــا بیان اینکه قوه قضائیه و 
دادستان تهران از همان ابتدا با تمام 
توان و امکانات خود وارد شــده و تا 
به امروز هــم در حال دنبال کردن 
موضوع هســتند، بیان داشــت: به 
دادسرای تهران تاکید شده است که 
با سرعت و جدیت و با کمک سیستم 
اطلاعاتــی و انتظامی در مورد همه 
عوامل مخلّ امنیت و آرامش مردم و 
کسانی که تحریق و تخریب داشته اند 
و برای به شهادت رسیدن عزیزان ما 
اقداماتی مشابه اقدامات جریان های 
تکفیری و داعشــی انجام دادند، با 
تمام توان وارد شده و هر چه سریع تر 
پرونده اینها را تکمیل و کسانی را که 
در این راستا مجرم هستند، هر چه 

زودتر به دادگاه معرفی کنند.
معاون اول قــوه قضائیه با بیان 
اینکه کسانی که در این راستا مجرم 
هستند هر چه زودتر باید به مجازات 
قانونی برســند، در رابطه با اقدامات 
پلیس گفت: پلیس از لحظه ای که 
این افرادِ قانون شــکن وارد خیابان 
شدند و تا ساعاتی که از شب گذشت، 

نهایت خویشــتن داری را انجام داد 
و خواســت به مردم آسیب نرسد. 
اگــر پلیس در برخورد با اخلالگران 
امنیت و آرامش مــردم در خیابان 
پاسداران که یک خیابان کم عرض 
اما پر رفت و آمد و شــلوغی است و 
در آنجا مراکز تجاری و مســکونی 
زیادی قرار دارد، در ساعت های آخر 
روز و یا ســاعت های اولیه شب وارد 
عمل می شــد، چه بســا که ممکن 
بود خسارات بیشتری به مردم وارد 
شود و خدای ناکرده کشت و کشتار 
بیشــتری هم بوســیله اخلالگران 
صورت می گرفــت. اما به هر تقدیر 
اینجا لازم بود کــه پلیس در عین 
حالی که می خواهد خویشــتن دار 
و صبور باشــد، بــرای جلوگیری از 
اتفاقاتی که افتــاد، پیش بینی های 
لازم را هم می کــرد که البته جای 

بحث این موضوع باقی است.
اژه ای ادامه داد: زمانی که پلیس 
بعد از گفت وگو هایی که با بعضی از 
افراد منتسب به این اغتشاش گران 
داشــت و بعد از اینکه به خود اینها 
مکرر و به اشَکال مختلف هشدار و 
تذکر داد که صحنه را ترک کنید و از 
اقدامات خشونت بار دست بردارید و 
اگر حرف و صحبتی هم دارید، بیایید 

بــا هم صحبت کنیــم و اینها هیچ 
اعتنایی نکردنــد، وقتی دید این ها 
افرادی نیســتند که یک خواســته 
قانونی داشته باشــند و به اقدامات 
خشــونت بار خود ادامه می دهند، 
بلافاصله وارد شد و ظرف مدت بسیار 
کوتاهی این قضیه را جمع کرد که 
این اقتدار پلیس را نشــان می دهد 
تا برخی عوامــل داخلی و خارجی 
فکــر نکنند که اگر پلیس در جایی 
خویشــتن داری کرد و خواست در 
جهت منافع بیشتر مردم رفتار کند، 
نشانه ناتوانی آن است و بدانند که هر 
زمان که پلیس اراده کند، می تواند 
ظرف مدت کوتاهی افراد اغتشاش گر 

و مجرم را جمع آوری کند.
وی افزود: درحال حاضر کسانی 
که مســبب اصلی هستند، در حال 
بازجویان  توســط  شناسایی شدن 
و قضات پر تلاش دادســرای تهران 

هستند.
ســخنگوی دستگاه قضا گفت: 
این قول را من به مردم عزیز می دهم 
که در کوتاه ترین زمان ممکن پرونده 
این افــراد را رســیدگی می کنیم 
تا بر اســاس قانون آن کسانی که 
مجرم تشــخیص داده شده اند، به 

مجازاتشان برسند. 

تأکید معاون اول قوه قضائیه بر تکمیل سریع پرونده و مجازات عوامل اغتشاش

اژه ای: کار اغتشاشگران خیابان پاسداران 
مشابه جریانات تکفیری و داعشی بود

نماز جمعه این هفته تهران به امامت آیت الله محمد علی موحدی کرمانی 
در مصلای تهران اقامه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ســتاد نماز جمعه تهران، مراسم نماز جمعه این هفته از 
ســاعت 10:50 در مصلای تهران آغاز می شــود و در ادامه با سخنرانی حجت الاسلام  
محی الدین محمدیان، معاون وزیر و رییس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی به 
مناسبت »روز تربیت اسلامی« و محمد حسین صبوری، نماینده جنبش عدالتخواه همراه 
خواهد بود. آیت الله محمد علی موحدی کرمانی نیز به ایراد خطبه ها خواهند پرداخت.

اقامه نماز جمعه تهران 
به امامت آیت الله موحدی كرمانی

بیانیه ای  در  گنابادی  دراویش 
به دست  پاسداران  خیابان  جنایت 
برخی دراویش افراطی اغتشاش گر 
که به شــهادت 5 نیروی پلیس و 
بسیج منجر شد را به شدت محکوم 

کردند.
به گزارش خبرگــزاری فارس متن 
بیانیه دراویش گنابادی به شرح زیر است:

»انا لله و انا الیه راجعون« 
مــا جمعــی از فقــرای گنابادی، 
مصیبت شهادت جمعی از پرسنل نیروی 
جان برکف  انتظامی را به مردم شریف ایران 

تسلیت عرض می نماییم. 
سلســله دراویش در ادوار گذشته با 
سرلوحه قرار دادن طریق مدارا و بی نیازی، 
از سیاست و قدرت به دور بوده  است. اما 
متأسفانه در سال های گذشته، جریانی 
مجذوب قدرت با بی مبالاتی زعما، ایجاد 
گردید و به تدریج رشد کرد و بدتر آنکه، 
مشــایخی در خارج هم حامی، مشوق و 

دستگیر آنها بودند. 
در ماه های گذشــته نیــز دلقکی 
خارج نشــین و معلوم الحــال، دلق ریا 
پوشیده، با دم زدن از »شاه نعمت ا... ولی«، 
دســتور قتل و به آتش کشیدن مسجد 
و حســینیه صادر می کند. و تأسف بار تر 

آنکه مشایخ و بزرگان نیز حجاب سکوت 
اختیار کرده و موضعی بازدارنده و قاطع 
در این خصوص ابراز ننموده اند. حال، کار 
بدانجا رسید که جمعی از صغار دراویش 
به جرم آتش زدن مسجد و امامزاده و گروه 
اخیر نیز به جرم کشتار نفوس مسلمانان 

دستگیر شده اند. 
ما جمعــی از فقــرای گنابادی، 
ســفره خود را از این سالوسان ریاکار 
و اغتشاشــگر جدا می دانیــم و بابت 
این بلیات از ملــت و نظام، صمیمانه 
عذرخواهــی می کنیــم. همچنین از 
حضرات مستطاب که تولیت جمعیت 
درویــش را دارند، درخواســت داریم 
کــه خالصانه، مســئولیت این اعمال 
ناصواب را پذیرفته و ابتدا انابه به درگاه 
حق جل جلاله  برند و در ثانی، مراتب عذر 
و تأثر فراوان جمعیت فقرای گنابادی را 

به ملت شریف ایران ابراز نمایند. 
در انتها تأکیــد می کنیم، چنانچه 
رویکرد مماشــات زعما و قطب سلسله، 
همچنان تداوم یابد و باز هم مجالی برای 
تحرکات این خیل منجذب قدرت فراهم 
آید، این بار سکوت و صبر را جایز ندانسته 

و به نحوی شایسته اقدام خواهیم کرد. 
 جمعی از فقرای گنابادی

درویشان گنابادی با صدور بیانیه ای جنایت سالوسان درویش نما را
 محکوم کرده و از ملت پوزش خواستند


